
D:\ANNO 2026\11012026\258,1.1\D.D. 2171-2026 Stato finale SOL 258,1.1.docx 

 

                                                    

 

                                                                                         

 

Decreto n.___________ 

                    La Dirigente                                                                                               Anno 2026 

                                                                                                                                   Prot.________________ 

 

Oggetto: N. 2171/2026 Approvazione Stato finale e certificato di regolare esecuzione – Lavori di 

adeguamento impiantistico, locale 077, P.1, Cubo Laboratori, viale Pieraccini 6, Firenze 

CUP: B18H24001110005 CIG: B703E2E39F RIFERIMENTO SCHEDA DI PIANO: 258,1.1 

PRESO ATTO 

- della delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2025 e del 23/12/2025 vdi approvazione 

del Programma triennale delle opere pubbliche 2026/2028 ed elenco annuale 2026-assestamento 

Programma triennale delle opere pubbliche 2025 2027 ed elenco annuale 2025; 

- del Decreto Dirigenziale Rep. 2281/2025 Prot. 311172 del 06/12/2024 con cui è stato conferito 

l’incarico di R.U.P. all’ Ing. Andrea Lemmi. 

VISTO 

- il Decreto Dirigenziale Rep. 1398/2025 Prot. 148441 dell’08/07/2025 con cui i “Lavori di adeguamento 

impiantistico, locale 077, P.1, Cubo Laboratori, viale Pieraccini 6, Firenze” sono stati affidati 

all’operatore economico SOL S.p.a., con sede legale in Via Borgazzi, n. 27, Monza (MB) P.IVA 

00771260965, che ha un offerto un ribasso dello 0,4493% sull’importo a base d’asta di € 17.104,26 di 

cui € 2.861,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al 22% per un importo 

contrattuale di € 17.097,86 di cui € 2.861,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 

22%; 

- il contratto applicativo stipulato in data 01/08/2025, in atti al Registro scritture private Rep. 722/2025 

Prot. 177772/2025 dell’01/08/2025; 

- il Verbale di Consegna dei Lavori del 05/08/2025, registrato con Atto di Cantiere 246/2025 Prot. 200221 

dell’08/08/2025; 

- il Certificato di Ultimazione dei Lavori del 07/11/2025 registrato con Atto di Cantiere 328/2025 Prot. 

327418 del 10/11/2025 (all. 1); 

PRESO ATTO 

- dello Stato finale del servizio, sottoscritto dal Direttore Esecutivo del Contratto e dall’impresa esecutrice 

in data 07/11/2025 (all. 2);  

- del Certificato di regolare esecuzione dell’11/11/2025, registrato con Atto di cantiere 330/2025 Prot. 

AREA 
GESTIONE E ADEGUAMENTO  

PATRIMONIO IMMOBILIARE 



D:\ANNO 2026\11012026\258,1.1\D.D. 2171-2026 Stato finale SOL 258,1.1.docx 

329679 dell’11/11/2025, sottoscritto dal RUP e dall’impresa esecutrice dal quale risulta: 

✓ Credito netto dell’Impresa   €.   14.717,87 

e con il quale viene liquidato il credito netto dell’impresa in €. 14.717,87 oltre IVA 22% per un totale di 

€17.955,80 (all. 3); 

- della Relazione del R.U.P. Ing. Andrea Lemmi sul conto finale che costituisce anche relazione propositiva 

(all. 4); 

- del Certificato di Pagamento allo Stato Finale sottoscritto in data 11/11/2025 (all. 5); 

- del Quadro Economico dell’intervento generale assestato allo Stato Finale (all. 6); 

VERIFICATO 

- la copertura finanziaria; 

- la regolarità contributiva dell’impresa e del subappaltatore autorizzato come da Durc allegati (all. 7-8); 

APPROVA 

- lo Stato Finale, il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale (all. 2-3-4) dei “Lavori 

di adeguamento impiantistico, locale 077, P.1, Cubo Laboratori, viale Pieraccini 6, Firenze”  

- il Quadro Economico dell’intervento generale assestato alla Stato Finale (all. 6); 

AUTORIZZA 

- Il pagamento del credito netto pari ad €. 14.717,87 oltre IVA 22% per un totale di € 17.955,80 

DETERMINA 

- che l’importo complessivo pari ad €. 14.717,87 oltre IVA 22% per un totale di € 17.955,80 trova 

copertura su:  

• UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA10.EE10CPIMUR774 CO. 01.01.02.06.01.02 SCHEDA 258,1 

FLUSSO 2026  

- che le economie pari ad € 8.429,92 ritornino nelle disponibilità della relativa Scheda di Piano; 

- che gli oneri relativi agli incentivi, determinati in € 719,05, come da quadro economico di assestamento, 

rimangano a disposizione nelle more della loro liquidazione da parte della Dirigente, che ne 

determinerà l’effettivo flusso; 

DA’ MANDATO 

All’Area Servizi Economico Finanziari – Ufficio Ragioneria di pagare il credito netto pari ad €. 14.717,87 

oltre IVA 22% per un totale di €. 17.955,80 all’impresa SOL S.p.a. con sede legale in Via Borgazzi, n. 

27, Monza (MB) P.IVA 00771260965. 

A seguito del perfezionamento del presente atto e ai sensi dell’art. 1 della L. 24.12.2007 n. 244 e 

successive modifiche, all’ufficio di supporto all’Area Gestione e Adeguamento del Patrimonio 

Immobiliare di richiedere all’impresa “SOL S.p.a.” P.IVA 00771260965 l’emissione della relativa fattura 

elettronica per i lavori in oggetto, dandone contestuale comunicazione all’Area Servizi Economico 

Finanziari – Ufficio Ragioneria. 



D:\ANNO 2026\11012026\258,1.1\D.D. 2171-2026 Stato finale SOL 258,1.1.docx 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 

\mp                           

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE                                                                        LA DIRIGENTE 

                     Settore contabilità e fiscalità                                                                   Arch. Carmen Carrera 

                             Ufficio Ragioneria                                                                                    

                          Dott. Francesco Oriolo                                                                           

 


		2026-01-15T16:37:53+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2026-01-17T19:19:15+0100




